Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

07-01-2022
F.10/21/229
NL:TZ:0000210209:F001
07-12-2021

mr. M. Aukema
mr M.K. de Bruijn

| stichting Laurensius. 07-01-2022
1

Gegevens onderneming
Stichting Laurensius, statutair gevestigd te Rotterdam en kantoorhoudende 07-01-2022
te (3015 BK) Rotterdam aan de Saftlevenstraat nr. 17 B. Stichting Laurensius 1
is opgericht op 19 juni 2015 en op die datum ook voor het eerst ingeschreven
in het handelsregister.
Activiteiten onderneming
Volgens omschrijving KvK: Het begeleiden van kansarme jongeren onder 07-01-2022
meer door het geven van een opleiding in het horecavak en het versterken 1

van de sociale cohesie in wijken en de wijk tot ontmoeting brengen rondom

werk en tafel. Stichting Laurensius exploiteerde een 'buurtbistro’.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 185.043,00 €4.412,00
2019 € 180.352,00 € -6.589,00

2020 €110.738,00 € -19.449,00

Balanstotaal
€ 48.999,00
€ 30.967,00

€ 30.233,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bdd93a70-6e57-ec11-a860-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fcdce9d8-fe18-eb11-80fe-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2018 en 2019 zijn gebaseerd op de door het bestuur 07-01-2022
verstrekte jaarrekeningen. De cijfers over 2020 zijn gebaseerd op de door 1
het bestuur verstrekte kolommenbalans.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 07-01-2022
1

Boedelsaldo

€ 2.430,00 07-01-2022
1

Verslagperiode

van 07-01-2022

7-12-2021 1

t/m

6-1-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 37 uur 5 min

totaal 37 uur 5 min

Toelichting bestede uren

Opmerkingen vooraf 07-01-2022
1

Dit is het verslag in het failissement van Stichting Laurensius (hierna:

"Laurensius").

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van het bestuur
van de stichting en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden
gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of
andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat.

Aan dit failissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij Mr. M.K. de Bruijn
telefoonnummer: 010-2012939

telefaxnummer: 010-2012949
e-mail: insolventie@borsboomhamm.nl



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders van Laurensius zijn de heren A.H. Jongepier, P.L. Enkhuizen 07-01-2022
en G.J. Miedema. 1

1.2 Lopende procedures

I De curatoris niet bekend met lopende procedures. 07-01-2022

1

1.3 Verzekeringen

| 1nonderzoek. 07-01-2022
1
1.4 Huur
Laurensius huurde een pand aan de Saftlevenstraat nr. 17 B te (3015 BK) 07-01-2022
Rotterdam. De huurovereenkomst is kort voor faillissementsdatum (met 1

ingang van 1 december 2021) beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

"Het bestuur heeft de oorzaak van het faillissement (onder meer) als volgt 07-01-2022
toegelicht: 1

Helaas deed [...] Corona haarintrede en de combinatie van nieuwe
ondernemer (een nieuwe bedrijfsleider, toevoeging) en de gevolgen door
Corona hebben niet het gewenste resultaat opgeleverd. Langzaam, maar
zeer zeker liep het verlies op, waren de kosten hoger dan de opbrengsten,
zelfs met de door de overheid verstrekte tegemoetkoming. Belangrijke extra
tegenvallers zoals ziekte bij medewerkers en de nieuwe ondernemer
verslechterde het resultaat. Een plan op de langere termijn toch rendabel de
bistro te kunnen laten draaien kon niet worden gemaakt. Het verder laten
oplopen van de schuld achtte het bestuur onverantwoord en heeft op 11-10-
2021 besloten dat de deur dicht ging. [...] Helaas werd het niet mogelijk
geacht een doorstart te maken, met name doordat de schuldenlast uit het
verleden een rendabele exploitatie niet mogelijk zou maken. Om deze
redenen is een faillissement niet te voorkomen, zeer spijtig gezien het mooie
doelstelling."

De curator doet onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-01-2022
4 1
Toelichting

Uit de door het bestuur verstrekte stukken bleek dat er op
faillissementsdatum nog vier werknemers in dienst waren. De
arbeidsovereenkomsten van vier andere werknemers zouden (kort) voor
faillissementsdatum zijn geéindigd. Deze vier werknemers hebben
zekerheidshalve ook een ontslagbrief ontvangen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-01-2022
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-12-2021 8 n.v.t.
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

I Onderzoek en correspondentie werknemers en UWV. 07-01-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Er staan geen onroerende zaken geregistreerd op nhaam van Laurensius. 07-01-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Geen. 07-01-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen van Laurensius bestaan uit de inrichting van de bistro

(tafels, stoelen, (keuken)apparatuur en keukengerei). De curator onderzoekt

de mogelijkheden voor verkoop.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er wordt door een investeerder een pandrecht geclaimd op de

bedrijffsmiddelen van Laurensius. Dit pandrecht wordt betwist (zie onder 5.3).

Voor zover er sprake zou zijn van een rechtsgeldig pandrecht is van belang
dat de fiscus reeds enkele pre-faillissementsvorderingen heeft ingediend (zie

onder 8.2). De fiscus heeft op grond van artikel 22 lid 3 Invorderingswet 1990

juncto artikel 21 lid 2 Invorderingswet 1990 een voorrecht op de opbrengst
van de bodemzaken, welk voorrecht in rang boven het (betwiste) stille
pandrecht van de investeerder gaat.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek en correspondentie met geinteresseerde partijen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Laurensius beschikt over een geringe voorraad levensmiddelen. De curator
onderzoekt de mogelijkheden voor verkoop.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek en correspondentie met geinteresseerde partijen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Subsidie RVO € 2.430,00
totaal € 2.430,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Er is een subsidie van RVO ontvangen in het kader van de subsidieregeling
Praktijkleren.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie RVO en onderzoek.

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I In onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I In onderzoek.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen vordering ingediend door een bank.

5.2 Leasecontracten

I In onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden

Een investeerder claimt een stil pandrecht op de activa van Laurensius. Uit de
door de investeerder verstrekte stukken blijkt echter niet dat de
(onderhandse) pandakte bij de Belastingdienst is geregistreerd. Om die
reden wordt het pandrecht door de curator betwist.

5.4 Separatistenpositie

I Verwezen wordt naar 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I In onderzoek.

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-01-2022

1



5.6 Retentierechten

In onderzoek.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek pandrecht en correspondentie investeerder en bank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Laurensius zijn enkele maanden voor het faillissement
gestaakt. De activiteiten zijn niet door de curator voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-01-2022
1

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-01-2022
1



6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

07-01-2022

1

07-01-2022
E1

07-01-2022

1

07-01-2022
Egl



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd en grotendeels ontvangen. 07-01-2022
Een onderzoek moet nog plaatsvinden. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

| 1nonderzoek. 07-01-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 07-01-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing. 07-01-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-01-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 07-01-2022
1
Toelichting
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I In onderzoek. 07-01-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I onderzoek. 07-01-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 69,58 07-01-2022

1

Toelichting
+ P.M. De curatoris nog in afwachting van de opgave van de boedelvordering
van het UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 30.770,00 07-01-2022
1

8.3 Pref. vord. UWV

I €0,00 07-01-2022
1

8.4 Andere pref. crediteuren

I € 0,00 07-01-2022
1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 8 07-01-2022
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 65.978,40 07-01-2022

1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Op dit moment is het nog niet mogelijk hierover uitspraken te doen. 07-01-2022

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Onderzoek en correspondentie crediteuren. 07-01-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-01-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht: 07-01-2022
- inventariseren van crediteuren; 1

- verkoop inventaris en voorraad;

- onderzoek naar eventuele andere activa;

- onderzoek (financiéle) administratie;

- onderzoek beleid en oorzaak faillissement; en

-onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties

alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en aansprakelijkheid

van derden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Op dit moment is nog geen voorspelling mogelijk. 07-01-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 7-4-2022 07-01-2022

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging. 07-01-2022

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


